
______________________________________ ______________________________________

REPUBLIKA E SHQIPERISE
BASHKIA LIBRAZHD

sektori juridik dhe prokurimeve

Nr.________Prot Librazhd, me 10.05.2019.

Shtojca 13

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT

Për: “ZENIT&CO ”.
Procedura e prokurimit: Mbikqyrje per objektin : “ Ndertim Ujesjellesi Hotolisht Fshat,
NJ.A.Hotolisht dhe fshati Merqize, Lagje Spathar, NJ.A.Qender”.

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF- 17 897-04-12-2019.

Përshkrim i shkurtër i kontratës: Fondi limit: 1 204 221(nje milion e dyqind e kater mije e
dyqind e njezet e nje ) leke pa tvsh, afati i realizimit te kontrates 3 muaj nga data e lidhjes se
kontrates.

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri]

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë ky operator ekonomik me vlerat përkatëse të
ofruara:

1. “GJEOKONSULT& CO” shpk , Perkatesisht me nr. Nipti: K91810005U

Emri i plote i shoqerise

Vlera 1 040 400 (nje milion e dyzete mije e katerqind) leke pa tvsh.
(Vlera ne numra dhe fjale)

2. “NOVATECH-STUDIO” shpk , Perkatesisht me nr. Nipti: L01717030C

Emri i plote i shoqerise

Vlera 1 095 354 (nje milion e nentedhjete e pese mije e treqind e pesedhjete e kater) leke pa
tvsh.
(Vlera ne numra dhe fjale)

3. “TOWER ” shpk , Perkatesisht me nr. Nipti: L21717003H

Emri i plote i shoqerise

Vlera 1 097 451.6 (nje milion e nentedhjete e shtate mije e katerqind epesedhjete e nje pike
gjashte) leke pa tvsh
(Vlera ne numra dhe fjale).

4. BO “ARABEL STUDIO & HMK Consulting” , Perkatesisht me nr. Nipti:



ARABEL STUDIO : L51812001S
HMK Consulting : L57129604Q

Emri i plote i shoqerise

Vlera 1 097 620 (nje milion e nentedhjete e shtate mije e gjashteqind e njezete) leke pa tvsh.
(Vlera ne numra dhe fjale).

5. “ZENIT&CO ” shpk , Perkatesisht me nr. Nipti: K61731002D

Emri i plote i shoqerise

Vlera 1 097 620 (nje milion e nentedhjete e shtate mije e gjashteqind e njezete) leke pa tvsh.

(Vlera ne numra dhe fjale).

Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:

6. “GJEOKONSULT& CO” shpk , Perkatesisht me nr. Nipti: K91810005U

Emri i plote i shoqerise

7. “NOVATECH-STUDIO” shpk , Perkatesisht me nr. Nipti: L01717030C

Emri i plote i shoqerise

8. “TOWER ” shpk , Perkatesisht me nr. Nipti: L21717003H

Emri i plote i shoqerise

9. BO “ARABEL STUDIO & HMK Consulting” , Perkatesisht me nr. Nipti:
ARABEL STUDIO : L51812001S
HMK Consulting : L57129604Q

Emri i plote i shoqerise

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme:

* * *

 Eshte skualifikuar GJEOKONSULT& CO” shpk , per arsyet e meposhteme:

1. Ne mbeshtetjete VKM nr.354,date 11.05.2016 “ Per miratimin e manualit te tarifave
per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si
dhe ne mbeshtetje te Rekomandimit te Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017,nr
5585 prot “Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te
specifikuara ne Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016 “Per
miratimin e manualit te tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit,
projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”, KVO konstaton se oferta e paraqitur nga
operatori ekonomik “GJEOKONSULT& CO” me nr. NIPTI K91810005U me oferte
ekonomike 1 040 400 (nje milion e dyzete mije e katerqind) leke pa tvsh, eshte nen
vleren minimale te perllogaritur per kete objekt prokurimi

2.Per shkak se operatori ekonomik nuk ka arritur te deshmoje permbushjen e kriterit teknik pika
2.3.2 te DST.

 Eshte skualifikuar “NOVATECH-STUDIO” shpk, per arsyet e meposhteme:

1. Ne mbeshtetjete VKM nr.354,date 11.05.2016 “ Per miratimin e manualit te tarifave per
sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne



mbeshtetje te Rekomandimit te Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017,nr 5585 prot
“Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne
Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te
tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”,
KVO konstaton se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “NOVATECH-STUDIO” me nr.
NIPTI L01717030C me oferte ekonomike 1 095 354 (nje milion e nentedhjete e pese mije e
treqind e pesedhjete e kater) leke pa tvsh eshte nen vleren minimale te perllogaritur per kete
objekt prokurimi.
2.Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne sistemin elektronik rezulton se operatori ekonomik nuk
ka paraqitur ne sistemin elektronik app.gov.al kriterin e vecante me nr. 1. “Ofertuesi duhet te
dorezoje: b) Deklaratat per paraqitje oferte te pavarur, sipas shtojces 1/1 te plotesuar.

3.Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne sistemin elektronik rezulton se operatori ekonomik nuk
ka paraqitur ne sistemin elektronik app.gov.al kriterin e vecante 2.3.1.

4. Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne sistemin elektronik rezulton se operatori ekonomik nuk
ka paraqitur ne sistemin elektronik app.gov.al kriterin e vecante 2.3.2.

5. Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne sistemin elektronik rezulton se operatori ekonomik nuk
ka paraqitur ne sistemin elektronik app.gov.al kriterin e vecante 2.3.3.

 Eshte skualifikuar TOWER ” per arsyet e meposhteme:

1 .Ne mbeshtetjete VKM nr.354,date 11.05.2016 “ Per miratimin e manualit te tarifave per
sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim” si dhe ne
mbeshtetje te Rekomandimit te Agjencise Prokurimit Publik date 25.07.2017,nr 5585 prot
“Rekomandim mbi menyren e percaktimit te tarifave minimale te specifikuara ne
Vendimin e Keshillit te Ministrave nr.354,date 11.05.2016 “Per miratimin e manualit te
tarifave per sherbime ne planifikimin te territorit, projektim, mbikeqyrje dhe kolaudim”,
KVO konstaton se oferta e paraqitur nga operatori ekonomik “TOWER ” me nr. NIPTI
L21717003H me oferte ekonomike 1 097 451.6 (nje milion e nentedhjete e shtate mije e
katerqind epesedhjete e nje pike gjashte) leke pa tvsh, eshte nen vleren minimale te
perllogaritur per kete objekt prokurimi.

2.Per shkak se operatori ekonomik nuk ka arritur te deshmoje permbushjen e kriterit teknik pika
2.3.2 te DST.

 Eshte skualifikuar BO “ARABEL STUDIO & HMK Consulting” shpk, per arsyet e
meposhteme:

1. Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne sistemin elektronik rezulton se operatori ekonomik nuk
ka paraqitur ne sistemin elektronik app.gov.al kriterin e vecante me nr. 2.1.a “Ofertuesi duhet
te dorezoje : “Formularin e Ofertes, sipas shtojces 1” te plotesuar dhe te sakte.
2. Nga shqyrtimi i dokumentacionit ne sistemin elektronik rezulton se operatori ekonomik nuk
ka paraqitur ne sistemin elektronik app.gov.al kriterin e vecante me nr. 1. “Ofertuesi duhet te
dorezoje: b) Deklaratat per paraqitje oferte te pavarur, sipas shtojces 1/1 te plotesuar.



Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Bashkimin e Operatoreve Ekonomike
ZENIT&CO ” shpk, se oferta e paraqitur, me një vlerë të përgjithshme prej 1 097 620 (nje
milion e nentedhjete e shtate mije e gjashteqind e njezete) leke pa tvsh, pikët totale të marra
[_____]është identifikuar si oferta e suksesshme.

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkise Librazhd, Sektori Juridik dhe i
Prokurimeve Publike, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda
10 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi.

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 02.05.2019.

Ankesa: JO

(nëse ka) ka marrë përgjigje në datë ________________.

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR

Kastriot GURRA


